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Świętowanie 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Mszczonowie połączono z
obchodami dnia strażaka. W kościele św. Jana Chrzciciela odprawiona została uroczysta
msza św. w intencji Ojczyzny oraz strażackiej braci, po czym uroczystości kontynuowano na
Placu Piłsudskiego.

W uroczystościach udział wzięli przedstawiciele władz samorządowych miasta i gminy Mszczonów z
zastępcą burmistrza Mszczonowa Haliną Wawruch na czele, radni miejscy i powiatowi, druhny i
druhowie z jednostek OSP z terenu miasta i gminy, uczniowie, nauczyciele, członkowie grupy
rekonstrukcji historycznej oraz mieszkańcy. Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Dęta OSP
Mszczonów, prowadzona pod kierunkiem Szczepana Bieszczada.

- Musimy pamiętać o przesłaniu, jakie Konstytucja 3 Maja przyniosła dla ówczesnych, ale też dla
przyszłych pokoleń - w swoim przemówieniu zwróciła uwagę Halina Wawruch, zastępca burmistrza
Mszczonowa. - Przede wszystkim Konstytucja 3 Maja miała pokazać Polakom jak ważna jest równość.



Jej zapisy znosiły wiele przywilejów szlacheckich, ustawa zasadnicza obejmowała również ochronę
chłopów. Twórcy Konstytucji chcieli dążyć do sytuacji, w której szlachta nie będzie stroną
uprzywilejowaną, a biedniejsi obywatele pokrzywdzoną. Zgodnie z nową ustawą zasadniczą każdy
człowiek powinien być traktowany na równi z innymi, z poszanowaniem jego praw i obiektywnie.
Dziś świętując 232 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja zastanówmy się, ile z tych wartości
pozostało z nami, może dziś jest dobry moment, by zmienić coś w sobie i swoim otoczeniu, przestać
oceniać ludzi lub zwrócić uwagę tym, którzy szykanują innych, chorych, słabszych. Wszyscy jesteśmy
Polakami, a powiewające na niebie biało-czerwone flagi są symbolem nas wszystkich, ludzi, których
siła tkwi w różnorodności - podkreśliła Halina Wawruch.

Z okazji dnia strażaka, zastępca burmistrza Mszczonowa życzyła wszystkim członkom gminnych
jednostek ochotniczych straży pożarnych, by św. Florian, patron strażaków, czuwał nad druhami nie
tylko podczas służby, ale także w codziennym życiu.

- Niech broni was przed nieszczęściami przynosząc jednocześnie dużo satysfakcji z pomocy drugiemu
człowiekowi - życzyła strażakom Halina Wawruch.

Podczas uroczystości na Placu Piłsudskiego wręczono odznaczenia przyznane przez Zarząd Oddziału
Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa Mazowieckiego dla druhen i druhów.

Druhowi Bartłomiejowi Legięckiemu przyznano „brązowy medal za zasługi dla pożarnictwa”.
Odznakę „wzorowych strażaków” otrzymali: druh Sebastian Pająk oraz druh Adam Kuryło. Kolejne
odznaczenia przyznano druhom za posługę wielu lat w straży. Za służbę 65 lat w straży odznaki
odebrali: Marek Węgrowski i Jan Skoneczny, za 45 lat pracy: Marek Koziński, Eugeniusz Banaszek
oraz Robert Węgrowski. Od 40 lat w straży służy Janusz Legięcki, a 35 lat: Adam Narożny, Paweł
Lasoń, Bogdan Banaszek. Za służbę 30 lat w straży odznaki odebrali: Marian Łajszczak i Tomasz
Nowakowski, a za 20-letnią służbę odznaczenia otrzymali: Emil Koperski, Maciej Głąbiński, Łukasz
Banaszkiewicz oraz Joanna Nowak-Zielonka.

Nie zapomniano o najmłodszych członkach drużyn pożarniczych. „Srebrną odznaką MDP”
odznaczono Filipa Kociszewskiego, zaś „brązowe odznaki” odebrali: Wiktoria Marcinowska, Jakub
Wojdyna, Karolina Maciszewska, Klaudia Czerwonka, Amelia Federowicz, Michał Foltyn, Ksawery
Kociszewski oraz Mateusz Kok.
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